

# **V2 Tobacco A/S**

**Georg Jensens Vej 7  
8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 29 40 09 97**

**Årsrapport for 2019  
(13. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 11. marts 2020

---

Joakim Tilly  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Noter til årsrapporten	20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

V2 Tobacco A/S  
Georg Jensens Vej 7  
8600 Silkeborg

Telefon: 87706030

Hjemmeside: [www.v2tobacco.com](http://www.v2tobacco.com)

CVR-nr.: 29 40 09 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Stiftet: 28. februar 2006

Hjemsted: Silkeborg

### Bestyrelse

Lars Dahlgren, formand  
Lars Olof Löfman  
Mattias Adebäck  
Mattias Josander  
Joakim Tilly

### Direktion

Geir Hammer, adm. direktør  
Bjarne Strandhave Hald, økonomidirektør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i den konsoliderede årsrapport for moderselskabet Swedish Match AB

Den konsoliderede årsrapport for Swedish Match AB kan rekvireres på følgende adresse:

Sveavägen 44  
SE-118 85 Stockholm  
Sverige

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	87.814	175.803	77.551	64.280	46.998
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	44.598	134.288	50.589	39.518	22.743
Resultat før finansielle poster	25.770	123.879	49.501	38.146	20.583
Resultat af finansielle poster	-436	-1.449	3.246	48	65
Årets resultat	19.750	95.572	41.794	29.773	15.895
<b>Balance</b>					
Balancesum	435.860	415.687	89.863	72.027	51.361
Investering i materielle anlægsaktiver	26.960	15.611	310	450	627
Egenkapital	410.713	390.963	53.582	45.288	29.615
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	6,1%	49,0%	61,2%	61,8%	42,4%
Soliditetsgrad	94,2%	94,1%	59,6%	62,9%	57,7%
Forrentning af egenkapital	4,9%	43,0%	84,5%	79,5%	57,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabet omlagde i 2017/18 regnskabsår, hvorfor regnskabsåret udgjorde 18 måneder. Derudover fusionerede selskabet med V2H ApS og V2E ApS efter book value metoden og sammenligningstallene er ikke tilpassede og er derfor ikke direkte sammenlignelige.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg, produktion og udvikling af røgfrie nikotinprodukter til hele verden og dermed tilknyttede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 19.750, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 410.713.

Resultatet er sammenholdt med forventningerne fra sidste år og udviklingen har ikke været som forventet. Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2019 har i høj grad været præget af omstilling og resultatet er påvirket af en lang række forhold, herunder særligt arbejdet med konsolidering af virksomheden og dets produktporteføljer samt at skabe en solid platform for fremtidig vækst. Der har desuden været væsentlige engangsomkostninger til opsagte distributionsaftaler i Danmark, implementering af nyt IT, implementering ind i koncernens standarder og arbejds gange samt omstrukturering i og styrkelse af organisationen i Danmark. Alle disse aktiviteter er lykkedes som følge af omstillingsparate og kvalitetsbevidste medarbejdere, hvor vi har udlevet vores kerneværdier om #Passion, #Ejerskab, #Innovation og #Kvalitet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet, særligt som følge af, at selskabet har fået tilført produktion og distribution af nikotinposer, herunder licensproduktion af varemærket ZYN. Omsætningen forventes øget med mere end 50%, men er dog afhængig af udviklingen i både eksisterende og nye markeder. Indtjeningen forventes at stabilisere sig på et lidt lavere niveau end historisk som følge af ændret produktmiks mellem egen fremstillede produkter kontra distribuerede produkter samt en større omkostningsbase der understøtter den fremtidige platform.

Udviklingen i aktivitet og resultat er fortsat stærkt afhængig af udviklingen i nationale lovgivninger for tobaks- og nikotinprodukter, hvilke dog ofte har en vis behandlingstid og implementeringsperiode. Senest pågår der forhandlinger i Danmark om bl.a. forbud mod bestemmende smag andet end tobak og mentol i tyggetobak, neutrale pakker på tyggetobak samt afskærmning på salgsstederne, hvilket vil have betydning for selskabets produkter.

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet er ikke underlagt særlige krav vedrørende miljøpåvirkninger, men overholder alle almindelige krav til miljø, herunder f.eks. krav til afledning af spildevand, håndtering af kemi og bortskaffelse af affald.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Der foregår som led i aktiviteten løbende justeringer af eksisterende produkter og udvikling af nye produktvarianter og -typer. Der udøves ikke forskningsaktiviteter.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>87.814</b>	<b>175.803</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-43.216</u>	<u>-41.515</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-18.828</u>	<u>-10.409</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>25.770</b>	<b>123.879</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	6
Finansielle indtægter	2	83	12
Finansielle omkostninger	3	<u>-519</u>	<u>-1.467</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.334</b>	<b>122.430</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-5.584</u>	<u>-26.858</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>19.750</u></b>	<b><u>95.572</u></b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 31. december

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre immaterielle anlægsaktiver		1.158	3.999
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.158</b>	<b>3.999</b>
Grunde og bygninger		33.498	27.879
Produktionsanlæg og maskiner		45.399	32.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.037	5.271
Indretning af lejede lokaler		33	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		177	9.066
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>87.144</b>	<b>75.033</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	224.734	224.734
Deposita	9	368	348
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>225.102</b>	<b>225.082</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>313.404</b>	<b>304.114</b>
Råvarer og hjælpematerialer		25.904	24.039
Varer under fremstilling		12	616
Færdigvarer og handelsvarer		4.464	8.890
Forudbetaling for varer		0	117
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.380</b>	<b>33.662</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.932	17.047
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.803	51.123
Andre tilgodehavender		63	1.462
Selskabsskat		741	1.678
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	14
Periodeafgrænsningsposter	10	531	6.505
<b>Tilgodehavender</b>		<b>92.070</b>	<b>77.829</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6</b>	<b>82</b>

## Balance 31. december (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>122.456</u>	<u>111.573</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>435.860</u></u>	<u><u>415.687</u></u>

## Balance 31. december

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		501	501
Overført resultat		360.212	390.462
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000	0
<b>Egenkapital</b>	11	<b>410.713</b>	<b>390.963</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	4.581	5.304
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.581</b>	<b>5.304</b>
Anden gæld		922	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>922</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	13	0	46
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.091	14.335
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.249	192
Skyldigt sambeskatningsbidrag		49	8
Anden gæld		5.227	4.839
Deposita		28	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.644</b>	<b>19.420</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.566</b>	<b>19.420</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>435.860</b>	<b>415.687</b>
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	35.967	35.028
Pensioner	4.543	4.443
Andre omkostninger til social sikring	671	653
Andre personaleomkostninger	<u>2.035</u>	<u>1.391</u>
	<b><u>43.216</u></b>	<b><u>41.515</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.642	2.737
Bestyrelse	<u>0</u>	<u>553</u>
	<b><u>1.642</u></b>	<b><u>3.290</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>80</u>	<u>57</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26	0
Andre finansielle indtægter	1	12
Valutakursgevinster	<u>56</u>	<u>0</u>
	<b><u>83</u></b>	<b><u>12</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	467	0
Andre finansielle omkostninger	52	1.110
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>357</u>
	<b><u>519</u></b>	<b><u>1.467</u></b>

## Noter

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.307	25.318
Årets udskudte skat	-723	1.558
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-18</u>
	<u><b>5.584</b></u>	<u><b>26.858</b></u>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	50.000	0
Overført resultat	<u>-30.250</u>	<u>95.572</u>
	<u><b>19.750</b></u>	<u><b>95.572</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Andre immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2019		4.444
Tilgang i årets løb		1.236
Afgang i årets løb		<u>-3.982</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.698</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		445
Årets afskrivninger		4.077
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>-3.982</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>540</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>1.158</b></u>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2019	35.731	70.225	9.127	0	9.066
Tilgang i årets løb	248	4.158	5.534	35	16.985
Afgang i årets løb	0	0	-110	0	0
Overførsler i årets løb	6.837	19.037	0	0	-25.874
Kostpris 31. december 2019	42.816	93.420	14.551	35	177
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.852	37.408	3.856	0	0
Årets nedskrivninger	0	5.584	413	0	0
Årets afskrivninger	1.466	5.029	2.257	2	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-12	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	9.318	48.021	6.514	2	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>33.498</b>	<b>45.399</b>	<b>8.037</b>	<b>33</b>	<b>177</b>



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	224.734	1.911
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>222.823</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>224.734</u>	<u>224.734</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>224.734</u></b>	<b><u>224.734</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
V2 Distribution Sverige AB	Göteborg, Sverige	100%	3.164	865
House of Oliver Twist A/S	Odense	100%	67.461	17.624
			<u>70.625</u>	<u>18.489</u>

## 9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2019	348
Tilgang i årets løb	137
Afgang i årets løb	<u>-117</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>368</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>368</u></b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Noter

### 11 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	501	390.462	0	390.963
Årets resultat	0	-30.250	50.000	19.750
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>501</b>	<b>360.212</b>	<b>50.000</b>	<b>410.713</b>

Virksomhedskapitalen består af 501 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital primo	501	500	500	500	500
Tilgang i året	0	1	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>501</b>	<b>501</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	5.304	1.001
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-723	4.303
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>4.581</b>	<b>5.304</b>
Immaterielle anlægsaktiver	-369	-1.248
Materielle anlægsaktiver	4.046	4.034
Varebeholdninger	793	1.086
Periodeafgrænsningsposter	117	1.432
Hensættelser	-6	0
	<b>4.581</b>	<b>5.304</b>
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	922	0
Langfristet del	922	0
Øvrig kortfristet anden gæld	5.227	4.839
Kortfristet del	5.227	4.839
	<b>6.149</b>	<b>4.839</b>

Langfristet anden gæld udgøres af skyldige feriepenge i forbindelse med overgangsordningen til den nye ferielov.

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>14 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.282	159
Mellem 1 og 5 år	<u>1.977</u>	<u>170</u>
	<u><b>3.259</b></u>	<u><b>329</b></u>

Der er indgået huslejekontrakter som kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 453 t.kr.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået ubetingede kontrakter vedrørende køb af materielle anlægsaktiver for i alt 50 t.kr. som ikke er indregnet i balancen.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet betalingsgaranti overfor samarbejdspartner på 25 t.EUR.

## 17 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse

Swedish Match North Europe AB ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

### Øvrige nærtstående parter

Swedish Match AB, Sverige

## **Noter**

### **17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)**

#### **Transaktioner**

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Swedish Match North Europe AB, Sverige

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i den konsoliderede årsrapport for moderselskabet Swedish Match AB

Den konsoliderede årsrapport for Swedish Match AB kan rekvireres på følgende adresse:

Sveavägen 44  
SE-118 85 Stockholm  
Sverige

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarne Strandhave Hald (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-400692906843

IP: 217.198.xxx.xxx

2020-03-11 11:26:39Z



## Åke Joakim Tilly (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19700203xxxx

IP: 5.150.xxx.xxx

2020-03-11 18:37:44Z



## Mattias Bengt Olof Josander (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19730321xxxx

IP: 85.24.xxx.xxx

2020-03-11 21:15:04Z



## Lars Arne Martin Dahlgren (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19700711xxxx

IP: 193.43.xxx.xxx

2020-03-13 09:38:27Z



## Geir Braaten Hammer

Adm. direktør

Serienummer: 9578-5994-4-3857525

IP: 51.175.xxx.xxx

2020-03-13 10:01:52Z



## LARS OLOF LÖFMAN (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19560930xxxx

IP: 98.128.xxx.xxx

2020-03-13 13:03:14Z



## MATTIAS ADEBÄCK (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19861217xxxx

IP: 102.119.xxx.xxx

2020-03-13 13:22:16Z



## Jesper Stier (CVR valideret)

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:37968254

IP: 93.162.xxx.xxx

2020-03-13 13:30:10Z



Penneo dokumentnøgle: 0PD62-XZUHX-CKZPU-LEPON-UJHZA-B4BB7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Bo Odgaard (CVR valideret)**

**Revisor**

Serienummer: CVR:33963556-RID:22597294

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-03-15 14:20:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0PD62-XZUHX-CKZPU-LEPON-UJHZA-B4BB7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>